[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КРАСНОГОРСК ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 22 »  июня  2022   года                                                                              №    589

с. Красногорское

 О  порядке предоставления помещений
для проведения агитационных публичных
мероприятий при подготовке к выборам 2022 года.
   В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12.06.2002 г № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 28.06.2012 г. № 35 – РЗ «О выборах Главы Удмуртской Республики», Законом Удмуртской Республики  от 13.04.2007 г. № 18 –РЗ «О выборах депутатов Государственного Совета Удмуртской Республики», на основании Указа  Главы Удмуртской Республики от 9 июня 2022 года № 102 «О содействии избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов в единый день голосования 11 сентября 2022 года» в целях оказания содействия в организации и проведении агитационных публичных мероприятий,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить перечень помещений, принадлежащих муниципальному образованию «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики», предоставляемых безвозмездно для проведения агитационных  публичных мероприятий зарегистрированным кандидатам в депутаты  Государственного совета Удмуртской Республики шестого созыва, зарегистрированным кандидатам на должность Главы Удмуртской Республики, их доверенным лицам и уполномоченным представителям избирательных объединений, зарегистрировавших кандидатов для встреч избирателями согласно приложению (Приложение 1).
 2.   Шатуновой Светлане Владимировне, директору Муниципального бюджетного учреждения Межпоселенческий культурно-спортивный комплекс «Красногорский», Скобкаревой Елене Васильевне, директору Муниципального бюджетного учреждения культуры «Красногорский районный музейно-ремесленный туристический центр»:
- обеспечить предоставление помещений для проведения агитационных публичных мероприятий по заявкам зарегистрированных кандидатов, избирательного объединения, зарегистрировавшего список кандидатов;

- время проведения агитационных публичных мероприятий зарегистрировавшихся кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных объединений для встреч с избирателями в указанных помещениях согласовать с территориальной комиссией Красногорского района.
2. Направить настоящее Постановление в Территориальную избирательную комиссию Красногорского района.

3. Довести настоящее постановление до сведения Шатуновой С.В., Скобкаревой Е.В. и заинтересованных лиц.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руководителя Аппарата Главы муниципального образования, Совета депутатов и Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики» Иванову Наталию Геннадьевну.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики».

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Красногорский район

Удмуртской Республики»                                                                     Д.С. Клабуков
Приложение № 1

к Постановлению Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики»

от 22.06.2022 № 589
	Наименование населенного пункта
	Наименование учреждений (помещений)
	Время проведения агитационных мероприятий

	с. Красногорское
	Красногорский районный дом  культуры
	рабочие дни с 10 до 20 часов, в выходные и праздничные дни  с 11 до 21 часов.

	д. Малягурт
	Туристический центр «Лукоморье»
	рабочие дни с 10 до 20 часов, в выходные и праздничные дни  с 11 до 21 часов.

	д. Артык
	Артыкский сельского клуба
	рабочие дни с 10 до 20 часов, в выходные и праздничные дни  с 11 до 21 часов.

	с. Валамаз
	Валамазский сельский дом  культуры
	рабочие дни с 10 до 20 часов, в выходные и праздничные дни  с 11 до 21 часов.

	с. Дебы
	Дом  удмуртской культуры «Жильыртись ошмес»
	рабочие дни с 10 до 20 часов, в выходные и праздничные дни  с 11 до 21 часов.

	с. Кокман
	Кокманский сельский дом  культуры
	рабочие дни с 10 до 20 часов, в выходные и праздничные дни  с 11 до 21 часов.

	д. Мухино
	Мухинский сельский клуб
	рабочие дни с 10 до 20 часов, в выходные и праздничные дни  с 11 до 21 часов.

	с. Большой Селег
	Селеговский сельский дом  культуры
	рабочие дни с 10 до 20 часов, в выходные и праздничные дни  с 11 до 21 часов.

	с. Курья
	  Дом русской культуры «Русский двор».
	рабочие дни с 10 до 20 часов, в выходные и праздничные дни  с 11 до 21 часов.

	с. Архангельское
	Архангельский сельский дом  культуры
	рабочие дни с 10 до 20 часов, в выходные и праздничные дни  с 11 до 21 часов.

	д. Бараны
	  Дом  трех культур «Венок».

	рабочие дни с 10 до 20 часов, в выходные и праздничные дни  с 11 до 21 часов.

	с. Васильевское
	Васильевский сельский дом культуры
	рабочие дни с 10 до 20 часов, в выходные и праздничные дни  с 11 до 21 часов.

	д. Багыр
	Багырский сельский клуб
	рабочие дни с 10 до 20 часов, в выходные и праздничные дни  с 11 до 21 часов.